






















































v ... 
• 

Llb"l~ • f.~tl li,f • Fra",,,ltl 

RtpUBlIQUE FRANCAISE 

PREFET DE L'AUDE 

ARRETE PREFECTORAL n02011335-0003 

portant constitution de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial 


du Jeudi 15 décembre 2011 concernant la demande de la SAS ROCADEST 

représentée par son PDG M Lucien FERRAN DIS 


pour la création d'un ensemble commercial représentant 24 267 m2 à Carcassonne. 


Le Secrétaire Général de la Préfecture 

Chargé de l'administration de l'État dans le département de l'Aude 


VU la loi de modernisation de l'économie n0200B· 776 du 4 août 200B publiée au journal 
officiel du 5 août 200B ; 

VU le décret n0200B-1212 du 24 novembre 200B relatif à l'aménagement commercial paru au 
journal officiel du 25 novembre 200B ; 

VU la circulaire du 1 B février 2009 portant constitution des commissions départementales 
d'aménagement commercial; 

VU l'arrêté préfectoral du 1 B Août 2009 n02009-11-25B6 portant constitution de la 
commission départementale d'aménagement commercial du département de l'Aude ; 

VU la désignation par le collège consommateurs et usagers, du comité départemental de la 
consommation, des représentants des associations de consommateurs; 

VU la demande présentée par la SAS ROCADEST représentée par son PDG M Lucien 
FERRANDIS pour la création d'un ensemble commercial représentant 24 267 m2 dont 
un hypermarché de 8 000 m2, une galerie marchande de 4 636 m2 et un Retail Park de 

m211 631 situé avenue du Général Leclerc, (RD 6113) et Cours de Moreau à 
Carcassonne. 

VU les convocations adressées aux membres de la commission chargés d'examiner le 
projet; 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Aude; 

ARRETE 

ARTICLE 1 : 

La commission départementale d'aménagement commercial du Jeudi 15 Décembre 2011 est 

composée comme suit: 

Président: 

• Mme le Préfet de l'Aude, chargé de l'administration de l'Etat dans le département de 
l'Aude ou son représentant. 

Membres: 



-


• M. le Député Maire de Carcassonne, lieu d'implantation ou son représentant; 
• M. le Maire de Castelnaudary ou son représentant, pour la commune la plus peuplée 
de l'arrondissement autre que la commune d'implantation du projet; 
• M. le Président de la Communauté d'agglomération du Carcassonnais, ou son 
représentant ; 
• M. le Président de la Communauté d'Agglomération du Carcassonnais en charge du 
SCOT; ou son représentant; 
• M. le Président du Conseil Général de l'Aude ou son représentant; 
• 3 personnalités qualifiées en matière de consommation, de développement durable et 

d'aménagement du territoire , désignées par M. le Préfet, qui sont: 

- Mme Geneviève FOURNIL, représentante de l'union des consommateurs de l'Aude, 
( UFC que choisir )qualifiée en matière de consommation; 

- M. Michel ISLlC, Ingénieur Divisionnaire Industrie et Mines en retraite , qualifié en 
matière de développement durable; 
M. René MAURICE, préfet honoraire, trésorier payeur général honoraire, qualifié en 
matière d'aménagement du territoire 


- Ou leur suppléant désignés par l'arrêté du 18 aout 2009 . 


ARTICLE 2: 
Le dossier de la commission du Jeudi 15 Décembre 2011 est rapporté par le service 
instructeur de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer; 

ARTICLE 3: 
Le secrétariat de la commission départementale d'aménagement commercial est assuré par 
les services de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer; 

ARTICLE 4: 
Les membres de la commission sont tenus de remplir un formulaire destiné il la déclaration 
des intérêts qu'ils détiennent et des fonctions qu'ils exercent dans une activité économique. 
Aucun membre de la commission ne peut siéger s'il n'a remis au président de la commission 
ce formulaire dûment rempli ; 

ARTICLE 5: 
Le secrétaire général de la préfecture de l'Aude est chargé de l'exécution du présent arrêté; 
il sera notifié à Mme la directrice de la Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de 
la Protection des Populations, de Monsieur le Directeur de la Direction Départementale des 
Territoires et de la Mer, à M. le Président du Conseil Général de l'Aude et à M. le Maire de 
Carcassonne. 

- 5 DEC. 2011 
Carcassonne, le 

Pour 1 Préfet et par Délégation 
Le Directeur Départ mental des Territoires et de la Mer 

~ 



J..1 1>",r~,f • É&.,III~ • F,o lnhirl 


REPUBLIQUE FRANÇAISE 


PREFET DE L'AUDE 

ARRETE PREFECTORAL n02011336-0008 

portant constitution de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial 


du Jeudi 15 décembre 2011 concernant la demande présentée par 

les Stés DISTRIBUTION CASINO FRANCE et ALCUDIA SALVAZA 


représentées par M. Didier BEAU 


Le Secrétaire Général de la Préfecture 

Chargé de l'administration de l'État dans le département de l'Aude 


VU la loi de modernisation de l'économie n02008· 776 du 4 août 2008 publiée au journal 
officiel du 5 août 2008 ; 

VU le décret n02008·1212 du 24 novembre 2008 relatif à l'aménagement commercia l paru 
au journal officiel du 25 novembre 2008 ; 

VU la circulai re du 18 février 2009 portant constitu ti on des commissions départementales 
d'aménagement commercial; 

VU l'arrêté préfectoral du 18 Août 2009 n02009-11-2586 portant constitution de ta 
commission départementale d'aménagement commercia l du département de l'Aude ; 

VU la désignation par le collège consommateurs et usagers, du comité départemental de la 
consommation, des représentants des associations de consommateu rs; 

VU la demande présentée par les Stés DISTRIBUTION CASINO FRANCE et ALCUDIA 
SALVAZA représentées par monsieur Didier BEAU pour une autorisation d'exploitation 
commerciale comportant : 

«Une demande d'extension de l'hypermarché GEANT CASINO de SALVAZA situé 
dans la ZAC de SALVAZA à CARCASSONNE pour une surface de vente 
supplémentaire de 959 m 2, soit une surface totale de 7 459 m 2• 

«Une demande d'extension de la GALERIE MARCHANDE attenante à l'hypermarché 
GEANT CASINO de SALVAZA situé dans la ZAC de SALVAZA à Carcassonne pour 
une surface de vente supplémentaire de 1 700 m 2, soit une surface totale de 4 034 m2• 

VU les convocations adressées aux membres de la commission chargés d'examiner le 
projet; 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Aude ; 



ARRETE 


ARTICLE 1 : 

La commission départementale d'aménagement commercial du Jeudi 15 Décembre 2011 est 
composée comme suit: 

Président: 

• Mme le Préfet de l'Aude, chargé de l'administration de l'Etat dans le département de 
l'Aude ou son représentant. 

Membres: 
• M. le Député Maire de Carcassonne , lieu d'implantation ou son représentant; 
• M. le Maire de Castelnaudary ou son représentant, pour la commune la plus peuplée 
de l'arrondissement autre que la commune d'implantation du projet; 
• M. le Président de la Communauté d'agglomération du Carcassonnais, ou son 
représentant ; 
• M. le Président de la Communauté d'Agglomération du Carcassonnais en charge du 
SCOT , ou son représentant; 
• 	 M. le Président du Conseil Général de l'Aude ou son représentant; 
• 3 personnalités qualifiées en matière de consommation, de développement durable et 

d'aménagement du territoire, désignées par M. le Préfet, qui sont: 
Mme Geneviève FOURNIL, représentante de l'union des consommateurs de l'Aude, 
( UFC que choisi r )qualifiée en matière de consommation 

-	 M. Michel ISLlC, Ingénieur Divisionnaire Industrie et Mines en retraite, qualifié en 
matière de développement durable; 

-	 M. René MAURICE, préfet honoraire , trésorier payeur général honoraire, qualifié en 
matière d'aménagement du territoire. 
Ou leur supptéant désignés par l'arrêté du 18 aout 2009. 

ARTICLE 2: 
Le dossier de la commission du Jeudi 15 Décembre 2011 est rapporté par le service 
instructeur de la Direction Départementale des Territoi res et de la Mer ; 

ARTICLE 3: 
Le secrétariat de la commission départementale d'aménagement commercial est assuré par 
les services de la Direction Départementale des Territoires et de la Mer; 

ARTICLE 4: 
Les membres de la commission sont tenus de remplir un formulaire destiné à la déclaration 
des intérêts qu'ils détiennent et des fonctions qu'ils exercent dans une activité économique. 
Aucun membre de la commission ne peut siéger s'il n'a remis au président de la commission 
ce formulaire dûment rempli; 

ARTICLE 5: 
Le secrétaire général de la préfecture de l'Aude est chargé de l'exécution du présent arrêté ; 
it sera notifié à Mme la directrice de la Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de 
la Protection des Populations, de Monsieur le Directeur de la Direction Départementale des 
Territoires et de la Mer, à M. le président du conseil général de l'Aude et à M. le Maire de 
Carcassonne. 

- 5 DEC. 2011Carcassonne, le 
Pour e Préfet et par Délégation 

Le Directeu r Dé artemental des Territoires et de la Mer 

~ 

















































































































































